АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От ZSW .2P/9  №

О подготовке и проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в
9-х классах в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести процедуру государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на базе
муниципального казённого общеобразовательного учреждения Сузунского
района «Сузунская средняя общеобразовательная школа №1» (далее по тексту -
СОШ №1), муниципального казённого общеобразовательного учреждения
Сузунского района «Сузунская средняя общеобразовательная школа №2»
(далее по тексту - СОШ №2).

2. Утвердить перечень образовательных организаций, закрепленных за
пунктами проведения основного государственного экзамена в 2019 году,
согласно приложению № 1.

3. Определить список лиц, имеющих доступ к экзаменационным
материалам основного государственного экзамена по образовательным
программам основного общего образования в 2019 году (далее по тексту - ГИА-
9), согласно приложению № 2.

4. Назначить ответственным за организацию проведения ГИА-9 Ковганич
Е.В -  методиста МКУ «Сузунский центр обеспечения».

5. Уполномоченным представителям государственной экзаменационной
комиссии (далее по тексту - УП ГЭК) Ковганич Е.В., Каунихиной Т.А.,
Федосовой Е.А.:

5.1. получить доставочные пакеты с экзаменационными материалами,
доставленные согласно организационно-территориальной схемы проведения
ГИА-9 в Новосибирской области;

5.2. обеспечить информационную безопасность и хранение
экзаменационных материалов в металлическом сейфе управления образования
администрации Сузунского района до передачи в пункты проведения экзамена;

5.3. доставить экзаменационные материалы в пункты проведения
экзаменов в день проведения экзамена не позднее, чем за два часа до начала
экзамена, передать руководителю пункта проведения экзамена.

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, на
базе которых образованы пункты проведения экзаменов, обеспечить
своевременную подготовку пунктов проведения экзаменов и создать условия
для проведения ГИА-9.

7. Руководителям общеобразовательных организаций Сузунского района:
7.1. обеспечить явку организаторов в пункты проведения экзамена не

позднее, чем за один час тридцать минут до начала экзамена;
7.2. обеспечить явку обучающихся в пункты проведения экзамена для

прохождения ГИА-9 не позднее, чем за 1 час до его начала.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района JI.B. Некрасова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Сузунского района
от № /£&

Перечень
образовательных организаций, закрепленных за пунктами проведения

основного государственного экзамена в 2019 году

№ Общеобразовательная Экзамен по Дата Пункт
организация предмету проведения проведения

экзамена экзамена
1 МКОУ «Битковская Русский язык 28 мая СОШ №1

СОШ» Обществознание 30 мая СОШ № 1
Химия 04 июня СОШ № 1

Информатика 04 июня СОШ №1
Г еография 04 июня СОШ № 1

Математика 06 июня СОШ № 1
Информатика 11 июня СОШ №1

Биология 11 июня СОШ № 1
Литература 11 июня СОШ № 1

История 14 июня СОШ №1
Г еография 14 июня СОШ № 1

2 МКОУ «Бобровская Русский язык 28 мая СОШ № 1
СОШ» Обществознание 30 мая СОШ №1

Химия 04 июня СОШ № 1
Информатика 04 июня СОШ №1

Г еография 04 июня СОШ №1
Математика 06 июня СОШ № 1

Физика 11 июня СОШ № 1
Биология 11 июня СОШ № 1

Г еография 14 июня СОШ №1
3 МКОУ «Болтовская Русский язык 28 мая СОШ №2

СОШ» Обществознание 30 мая СОШ №2
Информатика 04 июня СОШ № 1

Г еография 04 июня СОШ №2
Математика 06 июня СОШ № 1

Физика 11 июня СОШ №1
Информатика 11 июня

Биология 11 июня
История 14 июня

4 МКОУ «Верх- Русский язык 28 мая СОШ №2
Сузунская СОШ» Обществознание 30 мая СОШ №2

Математика 06 июня СОШ №2
Биология 11 июня СОШ №2

5 МКОУ
«Заковряжинская
СОШ»

Русский язык
Обществознание

Химия
Г еография

Математика
Биология

28 мая
30 мая

04 июня
04 июня
06 июня
11 июня

СОШ №2
СОШ №2
СОШ №1
СОШ № 1
СОШ №2
СОШ №2

6 МКОУ
«Каргаполовская
СОШ»

Русский язык
Обществознание

Г еография
Математика

Биология

28 мая
30 мая

04 июня
06 июня
11 июня

СОШ №1
СОШ № 1
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ № 1

7 МКОУ «Ключиковская
СОШ»

Русский язык
Обществознание

Г еография
Математика

Физика
Биология

28 мая
30 мая

04 июня
06 июня
11 июня
11 июня

СОШ №1
СОШ №1
СОШ № 1
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ №1

8 МКОУ «Малышевская
СОШ»

Русский язык
Обществознание

Г еография
Математика

Физика
Биология

Литература
История

28 мая
30 мая

04 июня
06 июня
11 июня
11 июня
11 июня
14 июня

СОШ №1
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ №1
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ №1
СОШ № 1

9 МКОУ «Маюровская
СОШ»

Русский язык
Обществознание

Г еография
Математика

Биология

28 мая
30 мая

04 июня
06 июня
11 июня

СОШ №1
СОШ №1
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ №1

10 МКОУ «Меретская
СОШ»

Русский язык
Обществознание

Информатика
Г еография

Математика
Биология

28 мая
30 мая

04 июня
04 июня
06 июня
11 июня

СОШ №2
СОШ №2
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ №2
СОШ №2

11 МКОУ «Мышланская
СОШ»

Русский язык
Обществознание

Информатика
Математика

Физика
Биология
История

28 мая
30 мая

04 июня
06 июня
11 июня
11 июня
14 июня

СОШ № 1
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ № 1
СОШ № 1

12 МКОУ «Шайдуровская Русский язык 28 мая СОШ № 1

СОШ имени Героя
Советского Союза Г.И.
Выглазова»

Обществознание
Химия

Г еография
Математика

Физика

30 мая
04 июня
04 июня
06 июня
11 июня

СОШ №1
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ № 1
СОШ №1

13 МКОУ «Шарчинская
СОШ»

Немецкий язык
Русский язык

Обществознание
Математика

Биология

24 мая
28 мая
30 мая

06 июня
11 июня

СОШ № 1
СОШ № 1
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ №1

14 МКОУ «Шипуновская
СОШ имени B.C.
Г аврилова»

Русский язык
Обществознание

Г еография
Математика

Физика
Биология

28 мая
30 мая

04 июня
06 июня
11 июня
11 июня

СОШ №2
СОШ №2
СОШ № 1
СОШ №2
СОШ №1
СОШ №2

15 МКОУ «Сузунская
СОШ № 1»

Русский язык
Обществознание

Химия
Информатика

Г еография
Математика

Биология
История

Г еография
Г еография
Литература

28 мая
30 мая

04 июня
04 июня
04 июня
06 июня
11 июня
14 июня
14 июня
28 июня
28 июня

СОШ №2
СОШ №2
СОШ №1
СОШ №1
СОШ №1
СОШ №2
СОШ №2
СОШ №1
СОШ №1
СОШ № 1
СОШ №1

16 МКОУ «Сузунская
СОШ №2»

Английский язык
Русский язык

Обществознание
Химия

Информатика
Г еография

Математика
Физика

Информатика
Биология
История

24 мая
28 мая
30 мая

04 июня
04 июня
04 июня
06 июня
11 июня
11 июня
11 июня
14 июня

СОШ №1
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ № 1
СОШ № 1
СОШ №1
СОШ № 1
СОШ № 1
СОШ № 1

17 МКОУ «Сузунская
СОШ №301 им. В.А.
Левина»

Английский язык
Русский язык

Обществознание
Химия

Информатика
Г еография

Математика

24 мая
28 мая
30 мая

04 июня
04 июня
04 июня
06 июня

СОШ №1
СОШ №2
СОШ №2
СОШ №1
СОШ № 1
СОШ № 1
СОШ №2

Физика
Биология
История

Г еография
Литература

11 июня
11 июня
14 июня
14 июня
28 июня

СОШ№1
СОШ №2
СОШ №1
СОШ №1
СОШ №1

18 МКОУ «Холодновская
основная
общеобразовательная
школа»

Русский язык
Обществознание

Г еография
Математика
Биология

28 мая
30 мая

04 июня
06 июня
11 июня

СОШ №2
СОШ №2
СОШ №2
СОШ №1
СОШ №1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
от Л Ш  ZPZ9 № /£ £

Список
лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам основного

государственного экзамена по образовательным программам основного
общего образования в 2019 году

№
п/п

ФИО должность Контактный
телефон

1 Ковганич Елена
Валентиновна

методист Муниципального
казённого учреждения Сузунского
района «Центр бухгалтерского,
материально-технического и
информационно-методического
обеспечения учреждений
образования», УП ГЭК

8(383) 46-240-57

2. Каунихина
Татьяна
Анатольевна

делопроизводитель
Муниципального казённого
учреждения Сузунского района
«Центр бухгалтерского,
материально-технического и
информационно-методического
обеспечения учреждений
образования», УП ГЭК

8(383) 46-224-76

3. Федосова Елена
Анатольевна

методист Муниципального
казённого учреждения Сузунского
района «Центр бухгалтерского,
материально-технического и
информационно-методического
обеспечения учреждений
образования», УП ГЭК

8(383) 46-240-57